
 

8-5458-06.01.2025 Strana 1 z 4 

OP – PR – 14 
Výtisk č.:  

Počet stran: 4 

Účinnost od: Doba platnosti: Rozsah platnosti: 

13. 1. 2025 do odvolání AMBIS vysoká škola, a.s. 

Č. j.: AMBIS-IS/18308/2023/80976/AMBIS-5 
  

Opatření prorektora pro studium č. 14/2025 

 

 

Zaměření volitelných předmětů a studium s balíčkem online 
podpory  

 

 

 

Zpracoval a schválil:     
(garant a vydavatel dokumentu) 

 
 
 
 

      Mgr. Daniel Soukup, Ph.D. 
              prorektor pro studium 
            podepsáno elektronicky 

Počet příloh: 0 
Názvy příloh: --- 

Číslo vydání: 4. 

Čtvrté 
Nahrazuje: OP-PR-14 Zaměření volitelných předmětů a 
studium s balíčkem online podpory ze dne 30. 9. 2024 

 



 

8-5458-06.01.2025 Strana 2 z 4 

Čl. I 

Zaměření volitelných předmětů – úvodní ustanovení 

(1) AMBIS vysoká škola, a.s. (dále jen „AMBIS VŠ“), nabízí studentům možnost si ve 
studijním programu zvolit zaměření volitelných předmětů (dále jen „studium se 
zaměřením“). Skupina předmětů pro dané zaměření je po úspěšném absolvování 
studia uvedena v certifikátu potvrzujícím úspěšné ukončení vybraných volitelných 
předmětů v rámci daného zaměření (dále jen „Certifikát“). Získání Certifikátu je 
podmíněno absolvováním všech volitelných předmětů daného zaměření. 

(2) Seznam nabízených zaměření studia je zveřejněn na webových stránkách AMBIS VŠ. 

(3) Celkový minimální počet volitelných předmětů zaměření je 5 pro bakalářské studijní 
programy a 3 pro navazující magisterské studijní programy.  

(4) Nabídka volitelných předmětů vyučovaných v jednotlivých semestrech a ročnících se 
může v jednotlivých akademických letech lišit. 

(5) Studium se zaměřením je zpoplatněno dle platného sazebníku poplatků spojených se 
studiem. 

Čl. II 

Volba studia se zaměřením a jeho evidence  

(1) Volba studia se zaměřením není povinná. 

(2) Student má možnost zvolit si pouze jedno zaměření. Zaměření bude pro studenty 
zaznamenáno ve studijní skupině ve studijním informačním systému AMBIS VŠ (dále 
jen „IS“). Ke každému zaměření je přiřazena jedna kontrolní šablona. 

(3) Student, který si zvolil studium se zaměřením, si prostřednictvím registrační šablony 
zapisuje volitelné předměty pouze svého zaměření, nemá možnost si vybírat jiné 
volitelné předměty. U předmětů, které jsou součástí jednotlivých zaměření, AMBIS VŠ 
zaručuje dostatečnou kapacitu pro všechny studenty daného zaměření.   

(4) Student, který si nezvolil studium se zaměřením (tzv. „studium bez zaměření“), si může 
vybírat z nabídky volitelných předmětů vypisovaných v příslušném semestru daného 
studijního programu pro studium bez zaměření. 

Čl. III 

Výběr zaměření  

Ve studijních programech a formách studia, u kterých je studium se zaměřením 
nabízeno, mají všichni uchazeči možnost si ve smlouvě o studiu zvolit studium se 
zaměřením. Otevřena a vyučována budou všechna zaměření, do kterých se 
v jednotlivých pobočkách školy (Praha nebo Brno) a formách studia (prezenční nebo 
kombinované) přihlásí minimálně 20 studentů. Zaměření s menším počtem 
přihlášených studentů se neotvírají, pokud není rozhodnuto jinak.  



 

8-5458-06.01.2025 Strana 3 z 4 

Čl. IV 

Pravidla pro studium se zaměřením pro studenty se zahájením 

studia v akademickém roce 2023/2024 a dříve 

(1) Zrušení studia se zaměřením je možné na základě žádosti podané studentem 
v Úřadovně IS před začátkem semestru.  

(2) Při významné změně týkající se studia daného studenta (např. návrat po přerušení 
studia, změna programu či jeho formy) posoudí studijní oddělení, zda je možné 
pokračovat ve studiu se zaměřením. Pokud to z organizačních důvodů možné není, 
bude student převeden do studia bez zaměření.  

(3) Pokud je student převeden do studia bez zaměření, studijní oddělení zanese do IS 
změnu kontrolní šablony a změnu studijní skupiny.  

(4) Změna studia se zaměřením není možná.  

Čl. V 

Pravidla pro studium se zaměřením pro studenty se zahájením 

studia od akademického roku 2024/2025 dále 

(1) Studium se zaměřením si student volí na celou standardní dobu studia.  

(2) Student 1. semestru studia, který si ve smlouvě o studiu nezvolil zaměření, nebo se 
jeho zvolené zaměření neotevřelo, si může od 1. 10. do 30. 11. (v případě zahájení 
studia od zimního semestru) nebo od 1. 3. do 30. 4. (v případě zahájení studia od 
letního semestru) daného akademického roku zvolit jedno z otevřených zaměření 
a v IS požádat o studium se zaměřením.  

(3) Student 1. semestru studia, který si ve smlouvě o studiu zvolil zaměření a dané 
zaměření se otevřelo, může od 1. 10. do 30. 11. (v případě zahájení studia od zimního 
semestru) nebo od 1. 3. do 30. 4. (v případě zahájení studia od letního semestru) 
daného akademického roku prostřednictvím žádosti v IS (Úřadovna) požádat o změnu 
zvoleného zaměření.  

(4) Student, který se rozhodne nadále nestudovat předměty daného zaměření, může 
prostřednictvím žádosti v IS (Úřadovna) požádat o povolení zápisu volitelných 
předmětů mimo zaměření. Pokud je žádost schválena, zanese studijní oddělení do IS 
změnu kontrolní šablony a změnu studijní skupiny. Student si poté může vybírat 
z nabídky volitelných předmětů vypisovaných v příslušném semestru daného studijního 
programu pro studium bez zaměření, je však nadále povinen hradit poplatek za studium 
se zaměřením.  

(5) Při návratu studenta po přerušení studia a při změně studijního programu, jeho formy 
či pobočky posoudí studijní oddělení, zda je organizačně možné, aby student 
pokračoval ve studiu se zaměřením. Pokud to možné není, bude student převeden do 
studia bez zaměření a studijní oddělení o tom studenta informuje. Pokud to možné je, 
studijní oddělení studenta upozorní, že pro pokračování studia se zaměřením je třeba 
uzavřít dodatek ke smlouvě o studiu.  

Čl. VI 

Studium s balíčkem online podpory 

(1) Balíček online podpory představuje nadstandardní rozšíření nabízené studentům 
vybraných studijních programů a forem studia. Obsah balíčku online podpory pro daný 
studijní ročník specifikuje smlouva o studiu a příloha k ní.   



 

8-5458-06.01.2025 Strana 4 z 4 

(2) Volba studia s balíčkem online podpory není povinná. 

(3) Studium s balíčkem online podpory si student volí na celou standardní dobu studia.  

(4) Při návratu studenta po přerušení studia a při změně studijního programu, jeho formy 
či pobočky posoudí prorektorát pro pedagogickou činnost, zda je organizačně možné, 
aby student pokračoval ve studiu s balíčkem online podpory. Pokud to možné není, 
bude student převeden do studia bez balíčku online podpory a studijní oddělení o tom 
studenta informuje. Pokud to možné je, studijní oddělení studenta upozorní, že pro 
pokračování studia s balíčkem online podpory je třeba uzavřít dodatek ke smlouvě 
o studiu.  

Čl. VII 

Závěrečná ustanovení 

(1) Odpovědnost za správnost a včasnou novelizaci tohoto opatření nese po celou dobu 
její platnosti vždy zpracovatel. Ten je odpovědný i za informování všech útvarů, kterých 
se ustanovení normy týkají nebo je přímo zavazují.  

(2) V tomto opatření je pro označení zúčastněných osob používáno genderově neutrální 
maskulinum. Tento vnitřní předpis je zveřejněn v informačním systému IS. 

Čl. VIII 

Rozdělovník 

(1) Výtisk č. 1 správcovský výtisk 

(2) Výtisk č. 2 výtisk na zápůjčku 
 


		2025-01-07T10:49:29+0100




